2

1. Дело № 02-0058/82/2025

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

«21» мая 2025 года                                                                   г. Симферополь

Мировой судья судебного участка №82 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым Гирина Л.М.,
при секретаре – Сеитеминове А.Р.,
с участием представителя истца -  Садоводческого некоммерческого товарищества «Дружба» -  адвоката ***,
ответчика – ***,
рассмотрев в судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Садоводческого некоммерческого товарищества «Дружба» к *** о взыскании задолженности по членским взносам, судебных расходов,
руководствуясь ст.ст. 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья –
р е ш и л:

Исковые требования Садоводческого некоммерческого товарищества «Дружба» к *** о взыскании задолженности по членским взносам, судебных расходов - удовлетворить.
Взыскать с *** (***, зарегистрированной по адресу: ***) в пользу Садоводческого некоммерческого товарищества «Дружба» (ОГРН 1249100002568 ИНН/КПП 9102294860/910201001, Юридический адрес: пр-кт Победы, д. 356, г. Симферополь, Республика Крым, Россия, банковские реквизиты: ИНН 9102294860, ОГРН 1249100002568, КПП 910201001, ОКПО 88945719, Расчетный счет 40703810541760000188, РНКБ БАНК (ПАО), БИК: 043510607, Корр.счет 30101810335100000607) задолженность по членским взносам в размере 3155 (три тысячи сто пятьдесят пять) рублей 63 копейки; расходы по уплате государственной пошлины в размере 1600 (тысяча шестьсот) рублей 00 копеек, расходы на оплату услуг представителя в размере 6000 (шесть тысяч рублей) 00 копеек, с учетом правила о пропорциональном распределении таких расходов; а всего – 10755 (десять тысяч семьсот пятьдесят пять) рублей 63 копейки.
Взыскать с *** (***) в пользу Садоводческого некоммерческого товарищества «Дружба» (ОГРН 1249100002568 ИНН/КПП 9102294860/910201001, Юридический адрес: пр-кт Победы, д. 356, г. Симферополь, Республика Крым, Россия, банковские реквизиты: ИНН 9102294860, ОГРН 1249100002568, КПП 910201001, ОКПО 88945719, Расчетный счет 40703810541760000188, РНКБ БАНК (ПАО), БИК: 043510607, Корр.счет 30101810335100000607) задолженность по членским взносам в размере 4740 (четыре тысячи семьсот сорок) рублей 60 копеек; расходы по уплате государственной пошлины в размере 2400 (две тысячи четыреста) рублей 00 копеек, расходы на оплату услуг представителя в размере 9000 (девять тысяч) рублей 00 копеек, с учетом правила о пропорциональном распределении таких расходов; а всего – 16140 (шестнадцать тысяч сто сорок) рублей 60 копеек.
Разъяснить лицам, участвующим в деле и присутствующим в судебном заседании, право на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда. Лица, участвующие в деле и не присутствующие в судебном заседании, вправе в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда подать заявление о составлении мотивированного решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка №82 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым.

Мировой судья                                                                                      Гирина Л.М.